
Dansk Bjerg- og klatreklub ansøger hermed om at Kultur- og Fritidsforvaltningen fremover stiller 
klatrevæggen på Sundholm til rådighed for klubbens aktiviteter (brugsaftale) 

Dansk Bjerg- og Klatreklub har haft et lejemål på Sundholm i kedelhallen Sundholmsvej 28B siden 22-
06-1994. Først med Institutionen Sundholm under Social og Sundhedsforvaltningen, fra 25-01-2000 
med Familie- og arbejdsmarkedsforvaltningen og nu KEID.  

Klubben vil meget gerne fortsat have lokalet til rådighed til dels vores holdtræning og forskellige 
træningsformer som ikke passer ind i den store hal på Refshaleøen. Vi har rigtig stor gavn af de 
muligheder som hallen på Sundholm giver. Ydermere, tillader hallen en særlig facilitering af frivillighed 
og aktiviteter i foreningen der er til gavn for udbredelse af fællesskab og engagement indenfor 
klatresporten. Jeg vedhæfter grundplan og oprindelig lejekontrakt.   

Klubbens aktiviteter 

Sundholm danner rammen for daglige idrætsforenings aktiviteter, med aktivitet i tidsrummet kl. 7-23. 
Altså kommer vores medlemmer løbende og træner. Desuden er der fast børn og ungdomshold der 
træner om eftermiddag og aftenen. Klubben har desuden en lang række instruktør- og 
træneruddannelser hvor Kedelhallen funger rigtigt godt som facilitet til disse aktiviteter. 

Dansk Bjerg og Klatreklub tilbyder medlemsklatring for 1800+ medlemmer der i blandt 500 børn og 
unge.  Især på ungdoms siden er det svært for klubben at tage imod flere medlemmer og tilbyde dem 
plads på hold og i det regnestykke er Kedelhallen en vigtig brik i klubbens aktiviteter. 

Hvis der i fremtiden er mulighed for udvidelse af vores aktiviteter på Sundholm med flere 
kvadratmeter, er vi også meget interesseret i dette. 

Baggrund og historie 

Klubben er grundlagt i 1951 og var i mange år den eneste klub i Danmark, som beskæftigede sig med 
klatring. Der er nu kommet mange andre til de fleste organiseret i Dansk Klatreforbund, hvor Dansk 
Bjerg- og Klatreklub fortsat er den største klub.  

Klubbens medlemstal i 2024 er i henhold til CFR opgørelsen 1819 medlemmer. Udover de 
organiserede aktiviteter beskrevet ovenfor har vi åbent for individuel træning med nøglevagter og der er 
individuelle eller organiserede aktiviteter næsten alle ugens dage. 

Vi er en godkendt folkeoplysende organisation. Jeg vedhæfter regnskab 2023 som for også er 
budgetgrundlag 2025 

Vi ser klubbens tilbud til medlemmerne som stærk forankret i den danske foreningstradition og som en 
markant spiller i det københavnske idrætsliv hvor mere og mere idrætsliv flyttes til rent kommercielle 
udbydere. 

Såfremt i savner yderligere oplysninger må i endelig skrive eller ringe  

 

Med venlig hilsen 

Jan Bønding 

formand 


